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3- Recursos de Caracter Especial

Institución: 4301- Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados

Ejercicio Financiero Fiscal:  2016

Agrupación Operacional:

Período - Desde: Julio Hasta: Julio

CONTROL DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA POR L.T. Y PROYECTO DE INVERSION

2 Recursos PropiosFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5034-  Programa de Agua y Saneamiento Rural de El Salvador                                                 

51101 Sueldos 0.00 4,151.50 4,151.50 3,132.50 0.00 3,132.50 0.00 1,019.00 0.00 0.00 0.00 1,019.00

51102 Salarios por Jornal 0.00 742.76 742.76 740.90 0.00 740.90 0.00 1.86 0.00 0.00 0.00 1.86

51201 Sueldos 0.00 16,114.61 16,114.61 13,744.44 0.00 13,744.44 0.00 2,370.17 0.00 0.00 0.00 2,370.17

51207 Beneficios Adicionales 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 600.00

51401 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 414.27 414.27 329.26 0.00 329.26 0.00 85.01 0.00 0.00 0.00 85.01

51402 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 748.42 748.42 748.42 0.00 748.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51501 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 383.25 383.25 261.45 0.00 261.45 0.00 121.80 0.00 0.00 0.00 121.80

51502 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 927.75 927.75 927.75 0.00 927.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51903 Prestaciones Sociales al Personal 0.00 975.00 975.00 840.00 0.00 840.00 0.00 135.00 0.00 0.00 0.00 135.00

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 27,634.00 (25,669.87) 1,964.13 0.00 0.00 0.00 0.00 1,964.13 0.00 0.00 0.00 1,964.13

27,634.00 (612.31) 27,021.69 20,724.72 0.00 20,724.72 0.00 6,296.97 0.00 0.00 0.00 6,296.97Total por Clasificador Económico : 2214

27,634.00 (612.31) 27,021.69 20,724.72 0.00 20,724.72 0.00 6,296.97 0.00 0.00 0.00 6,296.97Total por Proyecto:  5034

Total por linea de trabajo : 0503 27,634.00 (612.31) 27,021.69 20,724.72 0.00 20,724.72 0.00 6,296.97 0.00 0.00 0.00 6,296.97

Total por Recursos Propios 27,634.00 (612.31) 27,021.69 20,724.72 0.00 20,724.72 0.00 6,296.97 0.00 0.00 0.00 6,296.97

3 Préstamos ExternosFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5134-  PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN AREAS PERIURBANAS Y RURALES DE E

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,178.00 0.00 1,178.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,178.00 0.00 0.00 0.00 1,178.00

1,178.00 0.00 1,178.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,178.00 0.00 0.00 0.00 1,178.00Total por Clasificador Económico : 2214

62201 Transferencias de Capital al Sector Público 0.00 14,396.00 14,396.00 14,396.00 0.00 14,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6220505 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 14,396.00 14,396.00 14,396.00 0.00 14,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Total por Clasificador Económico : 2232

1,178.00 14,396.00 15,574.00 14,396.00 0.00 14,396.00 0.00 1,178.00 0.00 0.00 0.00 1,178.00Total por Proyecto:  5134

Proyecto de Inversión: 5584-  Proyecto Integrado de Agua, Saneamiento y Medio Ambiente.

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 10.00 10.00 9.09 0.00 9.09 0.00 0.91 0.00 0.00 0.00 0.91

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,470.00 0.00 1,470.00 285.32 0.00 285.32 0.00 1,184.68 0.00 0.00 0.00 1,184.68
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3- Recursos de Caracter Especial

Institución: 4301- Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados
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3 Préstamos ExternosFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5584-  Proyecto Integrado de Agua, Saneamiento y Medio Ambiente.

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 3,250.00 (65.92) 3,184.08 0.00 0.00 0.00 0.00 3,184.08 0.00 0.00 0.00 3,184.08

4,740.00 (55.92) 4,684.08 294.41 0.00 294.41 0.00 4,389.67 0.00 0.00 0.00 4,389.67Total por Clasificador Económico : 2214

62201 Transferencias de Capital al Sector Público 0.00 77,390.00 77,390.00 25,040.00 0.00 25,040.00 0.00 52,350.00 0.00 0.00 0.00 52,350.00

6220505 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6224400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 77,390.00 77,390.00 25,040.00 0.00 25,040.00 0.00 52,350.00 0.00 0.00 0.00 52,350.00Total por Clasificador Económico : 2232

4,740.00 77,334.08 82,074.08 25,334.41 0.00 25,334.41 0.00 56,739.67 0.00 0.00 0.00 56,739.67Total por Proyecto:  5584

Total por linea de trabajo : 0503 5,918.00 91,730.08 97,648.08 39,730.41 0.00 39,730.41 0.00 57,917.67 0.00 0.00 0.00 57,917.67

Total por Préstamos Externos 5,918.00 91,730.08 97,648.08 39,730.41 0.00 39,730.41 0.00 57,917.67 0.00 0.00 0.00 57,917.67

5 DonacionesFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5034-  Programa de Agua y Saneamiento Rural de El Salvador                                                 

61101 Mobiliarios 0.00 9,343.05 9,343.05 0.00 0.00 0.00 0.00 9,343.05 0.00 0.00 0.00 9,343.05

61102 Maquinarias y Equipos 0.00 19,458.15 19,458.15 0.00 0.00 0.00 0.00 19,458.15 0.00 0.00 0.00 19,458.15

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 44,894.86 44,894.86 1,326.60 0.00 0.00 1,326.60 43,568.26 0.00 0.00 0.00 43,568.26

61104 Equipos Informáticos 0.00 17,880.45 17,880.45 15,666.00 0.00 0.00 15,666.00 2,214.45 0.00 0.00 0.00 2,214.45

61110 Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 0.00 4,531.91 4,531.91 0.00 0.00 0.00 0.00 4,531.91 0.00 0.00 0.00 4,531.91

61199 Bienes Muebles Diversos 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00

0.00 100,108.42 100,108.42 16,992.60 0.00 0.00 16,992.60 83,115.82 0.00 0.00 0.00 83,115.82Total por Clasificador Económico : 2211

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 1,026.31 1,026.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1,026.31 0.00 0.00 0.00 1,026.31

0.00 1,026.31 1,026.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1,026.31 0.00 0.00 0.00 1,026.31Total por Clasificador Económico : 2213

54107 Productos Químicos 0.00 17,392.87 17,392.87 0.00 0.00 0.00 0.00 17,392.87 0.00 0.00 0.00 17,392.87

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 0.00 749.31 749.31 0.00 0.00 0.00 0.00 749.31 0.00 0.00 0.00 749.31

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 0.00 3,001.08 3,001.08 0.00 0.00 0.00 0.00 3,001.08 0.00 0.00 0.00 3,001.08

54115 Materiales Informáticos 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 1,856.04 1,856.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,856.04 0.00 0.00 0.00 1,856.04
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5 DonacionesFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5034-  Programa de Agua y Saneamiento Rural de El Salvador                                                 

54119 Materiales Eléctricos 0.00 8.01 8.01 0.00 0.00 0.00 0.00 8.01 0.00 0.00 0.00 8.01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 3,161.31 3,161.31 363.52 0.00 0.00 363.52 2,797.79 0.00 0.00 0.00 2,797.79

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 30,000.00 (27,000.00) 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30,000.00 (681.38) 29,318.62 3,363.52 0.00 3,000.00 363.52 25,955.10 0.00 0.00 0.00 25,955.10Total por Clasificador Económico : 2214

30,000.00 100,453.35 130,453.35 20,356.12 0.00 3,000.00 17,356.12 110,097.23 0.00 0.00 0.00 110,097.23Total por Proyecto:  5034

Proyecto de Inversión: 5134-  PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN AREAS PERIURBANAS Y RURALES DE E

51202 Salarios por Jornal 0.00 2,130.00 2,130.00 2,130.00 0.00 2,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51402 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 170.00 170.00 170.00 0.00 170.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51502 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 143.78 143.78 143.78 0.00 143.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51903 Prestaciones Sociales al Personal 0.00 120.00 120.00 120.00 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 9,060.00 0.00 9,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,060.00 0.00 0.00 0.00 9,060.00

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 21,630.00 (17,000.00) 4,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,630.00 0.00 0.00 0.00 4,630.00

61607 De Producción de Bienes y Servicios 36,792.00 (36,792.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

67,482.00 (51,228.22) 16,253.78 2,563.78 0.00 2,563.78 0.00 13,690.00 0.00 0.00 0.00 13,690.00Total por Clasificador Económico : 2214

67,482.00 (51,228.22) 16,253.78 2,563.78 0.00 2,563.78 0.00 13,690.00 0.00 0.00 0.00 13,690.00Total por Proyecto:  5134

Proyecto de Inversión: 5584-  Proyecto Integrado de Agua, Saneamiento y Medio Ambiente.

61110 Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00Total por Clasificador Económico : 2211

54101 Productos Alimenticios para Personas 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 79.00 79.00 69.91 0.00 69.91 0.00 9.09 0.00 0.00 0.00 9.09

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00

54401 Pasajes al Interior 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00

54403 Viáticos por Comisión Interna 500.00 0.00 500.00 189.00 0.00 189.00 0.00 311.00 0.00 0.00 0.00 311.00

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 11,312.00 0.00 11,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,312.00 0.00 0.00 0.00 11,312.00

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 25,000.00 (675.00) 24,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,325.00 0.00 0.00 0.00 24,325.00
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3- Recursos de Caracter Especial

Institución: 4301- Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados
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CONTROL DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA POR L.T. Y PROYECTO DE INVERSION

5 DonacionesFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5584-  Proyecto Integrado de Agua, Saneamiento y Medio Ambiente.

61607 De Producción de Bienes y Servicios 71,797.00 (400.00) 71,397.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,397.00 0.00 0.00 0.00 71,397.00

108,809.00 (496.00) 108,313.00 258.91 0.00 258.91 0.00 108,054.09 0.00 0.00 0.00 108,054.09Total por Clasificador Económico : 2214

108,809.00 4,504.00 113,313.00 258.91 0.00 258.91 0.00 113,054.09 0.00 0.00 0.00 113,054.09Total por Proyecto:  5584

Proyecto de Inversión: 6357-  Proyectos Condominiales de Agua Potable y Saneamiento en El Salvador

61607 De Producción de Bienes y Servicios 0.00 44,185.00 44,185.00 44,184.84 0.00 32,720.48 11,464.36 0.16 0.00 0.00 0.00 0.16

0.00 44,185.00 44,185.00 44,184.84 0.00 32,720.48 11,464.36 0.16 0.00 0.00 0.00 0.16Total por Clasificador Económico : 2214

0.00 44,185.00 44,185.00 44,184.84 0.00 32,720.48 11,464.36 0.16 0.00 0.00 0.00 0.16Total por Proyecto:  6357

Proyecto de Inversión: 50076-  Programa de Gobernabilidad  y Planificación de la Gestión de los Recursos Hídricos de El Salvador.

54309 Servicios de Laboratorios 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 255,000.00 255,000.00 255,000.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 280,000.00 280,000.00 255,000.00 0.00 0.00 255,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00Total por Clasificador Económico : 2214

0.00 280,000.00 280,000.00 255,000.00 0.00 0.00 255,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00Total por Proyecto:  50076

Total por linea de trabajo : 0503 206,291.00 377,914.13 584,205.13 322,363.65 0.00 38,543.17 283,820.48 261,841.48 0.00 0.00 0.00 261,841.48

Total por Donaciones 206,291.00 377,914.13 584,205.13 322,363.65 0.00 38,543.17 283,820.48 261,841.48 0.00 0.00 0.00 261,841.48

Total Institucional 239,843.00 469,031.90 708,874.90 382,818.78 0.00 98,998.30 283,820.48 326,056.12 0.00 0.00 0.00 326,056.12


